HavMeHoBaHWe MyHULMNaibLHOTO
yupexaeHus

Bupa AesTenbHOCTUM MyHULMNAIbHOTO
yupexaeHus

N.0. HauyanbHUN
KyNbTYypbl
NoNnNTUK

MYHNUWNANTBbHOE SAJAHNE 01.06.2024

Ha 2024 rog v nnaHoBeblii nepuog 2025 n 2026 rogos

MBY A0 "CI1l "Xnmuk"

AononHutensHoe 06paSOBaHVIe AeTeVI 1N B3POC/IbIX

(yKasblBaeTcs BUf,AEATENIbHOCTY MyHULIMMAIbHOTO YYPeX/AeHNs 13 06Lepoccuiickoro 6asoBoro

nepeyHs WM Per1oHanbHoro nepeyHs)

YTBEPXOAIO

MPOEKT

XapuyeHko M.U.

dopma

no OKy A,

[ata Havyana nencTems
JaTta okoH4YaHuA gelicTBnsl
Koz, no ceogHomy

peectpy

Mo OKB3f

Kogbl
0506001

01.06.2024
31.12.2024

85.41



Pasgen 1

[ ] ..
1 haI/IMeHOBaHI/Ie Pean|/|3au,|/|9| AOMNONHNTENTbHBIX OEPaSOBaTeﬂbeIX I'IPOFPaMM CI'IOPTI/IBHOI/I noaroToBkn no

MyHI/ILI,I/II'IaI'IbHOVI ycnyrm O/IMMMNNACKUM BMAam criopTa

2. KaTteropuu notpebuTtenei

MYHULMNANbHOW yCnyru
dunsunueckne nuua

3. MokazaTtenun, xapaktTepusywune o6bLeM 1 (MIN) Ka4eCTBO MYyHULUMANLHOWR yCcayru
3

3.1. Mokasatenun, xapakTepusyoLlime KayecTBO MyHULMNa/bHOW yCNyru
YHuKanbHbn lMokasatenb, XapakKTepusyloLwni xasartenb, XapakTepusyTt Moka3saTenb KavyecTBa
HOMep  AepXXaHue MyHuuunasnbHo ycny ycnosus ((popMbl) OKasaHLL MyHWULMNanbHoOM ycnyrun
peecTpoBoii (no cnpaBoYHMKaM) MYHUUMNaNbHOW ycnyru
3an|/|cv|4 (no cnpaBoYHMKaM)
HanmMeHoBaHue
rnokasaresnn4
(HavveHoB (Havivemo (HavveHo (HammeHoBaHVe (HavvieH
aHve BawIC BaHVe rnokazarens ) OBaHVe
TTKSHAPS
1 2 3 4 5 6 7
Yucno nuy, npoweawnx CNOPTUBHYIO
8541000.9 . noAroToBKYy Ha aTane CropTUBHOM
Taxenas dTan Ha4asibHoWn .
9.0.6052A NnoAroTOBKN U 3a4MCNEeHHbIX Ha cneayowmnm
aTtneTuka noaroToBKkn .
A6000I 3Tan CrNopTUBHOW MOAMOTOBKM MO BUAY
cropTa
YyebHo- Ymncno nuuy, npoweawmnx CnopTUBHYIO
8541000.9 TPEHUPOBOYHbIN noAroToBKy Ha aTane CNOPTUBHOWN
Taxenas
9.0.6052A aTan (atan NOAroTOBKM M 3a4MCNEHHbIX Ha cnepyloLwmin
artneTmka . o
A6100I CNOPTUBHOM 3Tan CrnopTUBHOW MNOAMOTOBKM MO BUAY
cneuvanusaumnm) crioptamacTepcTsa
dtan Yucno nuu, npowe[wnx CNOpTUBHYIO
8541000.9 COBEpLIEHCTBOB noAroToBKY Ha aTane cNopTUBHO
Taxenas
9.0.6052A aHua NOAroTOBKM U 3a4MCNEHHbIX Ha cnepyrownii
artneTmka .
A62001 CrMopTUBHOIO 3Tan CnopTUBHOW NOATOTOBKM MO BUAY

MacTepcTBa cnopTa

[aueHre nokasaTens KauyecT WyYCTUMble (BO3MOXHb
MYHULMNANbLHOM YCNYr  OHeHus OT ycTaHoB/e(

eanHMUA 2024 roi 2025 ro; 2026 ropg,
n3MepeHus (ouepen- (1MTQO  (2- rog,
HanmeHo- KOf, Ol (hvHaH NIaHoBOrC M1aHOBOMO
BaHved HO COBbIIA rog, nepvoga) nepvoaa)
OKEWS
8 9 10 n 12
yesioBek 792 32 32 32
yenosek 792 28 28 28
yesioBeK 792 17 17 17

Kog no
06LLEepocCUiicKomMy
6a30BOMY MepeyHio Wm
pervioHasILHOMYy NnepeyHio

42.002.0

rnokasartesneil kayectsa

yHUUMNansHoi yenyn

B npo- 3a6CcoKN Hbl.'
LeHTax rnokasaresnsax
13 14
10 3
10 2
10 1



8541000.9
9.0.6052A
588001

8541000.9
9.0.6052A
589001

8541000.9
9.0.6052A
A48001

8541000.9
9.0.6052A
A49001

8541000.9
9.0.6052A
576001

8541000.9
9.0.6052A
B77001

Boneiibon

Bosieiibon

yT60n

yT60n

peréun

perén

dTan HavasnbHOW
noAroToBKN

YyebHo-
TPEHUPOBOYHbIN
aTan (3Tan
CMOpPTUBHOM

cneuunanusawmm)

dTan HavanbHOM

noaroToBkKu

YuyebHo-
TPEHVPOBOYHbIA
aTan (aTan
CMOPTMBHOMN

crieymanunsaumnmn)

dTan HavanbHOM

noaroToBKn

YyebHo-
TPEHMNPOBOYHbINA
aTan(atan
CNOPTUBHO

cneunanunsaumnmn)

Yuncno nvy, npoweawnx cnopTUBHYIO
NnoAroToBKY Ha aTarne CrnopTUBHOWA
NoArOTOBKN M 3a4MCNEHHbIX Ha cneayouwmnii
aTan CrnopTMBHOW NOATrOTOBKWU MO BUAY

cnopTa
Yuncno nuy, NpoweaLwmnx CrnopTUBHYIO

NOAroTOBKY Ha aTane crnopTUBHOM
NOATrOTOBKN U 3aUMC/IEHHbIX Ha CleyroLnii
3Tan cnopTUBHOW NOAFOTOBKW MO BUAY
cnopTa
Yurcno nuy, NpoLueawnx CnopTUBHYIO
NnoAroTOBKY Ha aTane cropTUBHOM
NOArOTOBKM U 3aUMC/IEHHbIX Ha CneayoLunii
aTan CrnopTUBHOW NOArOTOBKWU MO BUAY
cnopTa

Yncno nuy, npoweawmnx cnopTUBHYIO
NoAroTOBKY Ha aTane crnopTUBHOM
NoAroTOBKM U 3a4UC/IEHHBIX Ha creayowuii
3Tan cnopTMBHOI NOATOTOBKY MO BUAY
crnopTamMacTepcTsa

Uncno nnu, npoweawnx CnopTUBHYIO
NOAroTOBKY Ha 3Tarne CropTUBHOA
NMoArOTOBKN N 3a4MC/IEHHbIX Ha Cleayouuii
aTan CropTMBHOM MOArOTOBKWU MO BUAY
crnoprta

Yncno nuy, Npoleawnx CnopTUBHYO
NoAroTOBKY Ha 3Tare CrnopTUBHOM
NoAroTOBKM U 3aUMC/IEHHbIX Ha cnefyoLunia
3Tan CnopTUBHOW MOArOTOBKU MO BUAY
crnopTa

yenosek

yenosek

yenosek

4yenoBek

4yenoBek

yenosek

792

792

792

792

792

792

36 36
13 13
48 48
144 144
17 17
22 22

36’

48

144

17

22

10

10

10

10

10

10

14



YHUKanb-

peecTpoBoOWi

4
3anncun

8541000.9
9.0.6052A
A60001

8541000.9
9.0.6052A
A61001

8541000.9
9.0.6052A
A62001

8541000.9
9.0.6052A
588001

8541000.9
9.0.6052A
589001

8541000.9
9.0.6052A
A48001

(HaviveHoBaHVe  (HauMCHOBA

TAXXenad
aTtneTnka

TaXxXenasa
aTtneTnka

TAXenad
aTtneTnka

BONer6on

Bonelibon

yT60n

JKaszateslb, XxapakTepusyT [lokasaTefb, XxapaKTepusyto-
HbIA HOMEpP pXXaHue MyHULMNanbHoMl yc
(no cnpaBoYHMKaMm)

Wi ycnosus (hopmbl)
OoKaszaHWa MyHULMNanbHOM

ycnyru (no crnpaBoyHUKam)

(HaviveHoBaHVie
riokasares® )

(Havive
HOBaHV

dTan HavaslbHOM
noAroToBKM

YyebHo-
TPEHUPOBOYHbIN
aTan (atan
CropTUBHON
cneunanmsauunm)

dTan
COBEpPLUEHCTBOBAH
1a CropTUBHOIO
MacTepcTea

dTan HavasbHOM
noAroToBKn

YuebHo-
TPEHMPOBOYHbIIA
aTan (atan
CMOPTUBHOW
cneuymanusaymm)

dTan HavasbHOM
noAroToBKM

(HavveHoBaHN

riokasares )

Mokasatenb o6bema
MYHULIMNAbHOM yCnyrn

HanMmeHo-
BaHue
nokasa-

Tena4

Yncno nuu, npolueamnx
CMOPTUBHYIO
noAroToBKy Ha aTane
CMOPTMBHOW NMOArOTOBKM

Yumcno nuu, NpoLleamnx
CMOPTMBHYIO
noAroToBKy Ha aTanax
CMOPTMBHOI NOArOTOBKM

Yucno nuu, npoLleanx
CMOPTVBHYIO
noAroToBKy Ha aTanax
CMOPTMBHOI NOArOTOBKM

Yucno nuuy, npollewmnx
CMOPTUBHYIO
NOAroTOBKy Ha aTanax
CMOPTUBHOW NOArOTOBKM

Yucnio nvy, npoweatmnx
CMOPTUBHYIO
MOAroTOBKY Ha 3aTanax
CMOPTMBHO NOArOTOBKM

Yucno nuuy, npowleawmnx
CMOPTUBHYIO
NoAroTOBKy Ha aTanax
CMOPTUBHOW NMOArOTOBKM

eavHnLa
n3mepeHus
HaMmeHo- KOO
BaHue4 no
OKEWN'
8 9
yenosek 792
yenosek 792
yenosek 792
yenosek 792
yenosek 792
yenosek 792

3HauyeHne nokasaTtens obbvema

MYHULMNabLHONR ycnyrn

2024 rog, 2025 rop 2026 rog 2024 rog 2025 roa| 2026 rop,

(ovepen;
HolA dwr
HaHCOBbI

ron)

10

32

28

17

36

(1-iirog,
nnaHoBO-

ro nepvo-

na)
n

32

28

17

36

(2- rog
nnaHoBo-

ro nepvio-

aa)
12

32

28

17

36

Pa3mep

nnatbl (UeHa, Tapud)7

(ouepea-
HOW hu-
HaHCOBbIV
ron)

13

(1-# rog,
nnaHoBo-
ro nepvo-

fia)
14

(2-1 rog,
nnaHoBo-
ro nepvo-

£2)
15

3nycTumble (BO3MOXHb
K/IOHEHUS OT YCTaHOBN<
bIX MoKasartenen oover*
[yH1umnansHoi ycnyrn

B Npo- B a6COMIOTHBIX
LieHTax nokasarensx

16 17

10 3

10 5

10 1

10 3

10 1

10 4



YyebHo-

. Yucno nuu, npolueawmx
8541000.9 TPEHUPOBOYHbIN

CNOPTUBHYIO
9.0.6052A  chyTt60N aTan (aran yenosek 792 144 144 144 10 14
. noAroToBKy Ha aTanax
A49001 CMopTUBHON B
CMOPTMBHOI MOArOTOBKM
cneymanmsaumn)
Ymcno nuuy, npoweawmnx
8541000.9 .
STan-HavYasbHOM CMOPTUBHYIO
9.0.6052A peréun yenosek 792 17 17 17 10 1
NoAroTOBKN noAroToBKy Ha aTanax
576001 .
CMOPTMBHOI NOArOTOBKM
YyebHO-
. Yucno nuu, npolueamx
8541000.9 TPEeHNPOBOYHbIN
CMOPTUBHYIO
9.0.6052A peréu aTan (satan yenosek 792 22 22 22 10 2
. NoAroToBKY Ha aTanax
BE77001 CMopTUBHON .
CMOPTUBHOWN NOArOTOBKU
cnewumanmsaumm)

4. HopmaTvBHble MpPaBOBbIe aKTbl, yCTaHaBAMBAOLLME pa3mep NaaTbl (LeHy, Tapud) MM60 NopsAoK ee (Ero) ycTaHOBIEHUS

HopmaTuBHbI NpPaBOBOM aKT

BUA, NPUHSBLINIA OpraH narta Homep HavMeHoBaHWe

1 2 3 4 5

5. MNopaaoK okazaHUs MyHULMMaLHOMK ycnyru

51. HopmaTnsHbIe MpaBoBble aKThl,

perynupyowine nopsaok okasaHus
3akoH 0T 04/12/2007 Ne2007-12-04"329-®3 (O thmsnueckoii KynbType 1 cnopte B Poccuiickoii Peaepauunn)’'denepanbHblii 3aKOH

MYHULMNaSIbHOW yCnyru 0T 29.12.2012 Ne273-93 «O6 obpa3oBaHnn B Poccuiickoii degepaumnms.

(HaMMeHOBaHWe, HOMep U aTta HOPMAaTUBHOIO NPaBOBOrO aKTa)




Paznen

Peanusaups AoOMNoONHNTESbHbLIX o6pa303aTeanb|x nporpavim CI'IOpTI/IBHOVI noaroToBku Mo

1 HanwveHoBaHve
HEO/IMMMUIACKMM BUOaM criopTa

MyHULMNaNbLHOM yCnyrn
2. Kateropum notpeburenei

MYHULMNaIbHO yCnyru
dusmueckue nmua

3. MNMokazaTenu, XapakTepusytoLme o6beM U (U1M) Ka4eCcTBO MyHULMMALHOM yCyri

3.1. MNokasaTenu, xapakTepmayloLLe KaiyecTBO MyHULMNabHOM ycnyrn3

Mokasare/ib, XapakTepusytoLmii Mokazaresib, XapaKTepu3yHLLWii Mokasatesb KauecTsa

YHUKasbHbI!
HoMep cofepxaHvie MyHULMNaIbHOM yCayrn ycnosus (hOpMbl) OKasaHWs MyHULMMNAILHOR YCryrn
|peecTpoBoi (no cnpaBoYHMKaMm) MyHULMNaIbHOM ycnyrn
sanuen? (No cnpaBoYHMKaM)
HaumMmeHoBaHune egnHnua
nokasarens” nsmepeHus
(HavmeHoBaHVe (HammeHoBaHVe (HavveHoBaHVe (HameHoBaHVe (HavmeHoBaHVe HaVMeHo- Koq,
riokasaresns ) rokazaress ) rokasarens ) rokazarena ) rokasaresns ) sanme” o
OKEW5
1 2 3 4 5 6 7 8 9
Yucno nud, npolleatmnx
CMOPTMBHYIO MOArOTOBKY Ha aTare
8541000.9 o o
3tan HavyaslbHOW CMOPTUBHOW MOArOTOBKU N
9.0.6053A cambo o yenosek 792
B52001 MNoAroToBKU 3a4MC/IEHHbIX Ha CneayroLmin aTarn
CMOPTVBHOWM NOArOTOBKU MO BUAY
cnopra
Yucno nud, npolleatmnx
YyebHo-
= CMOPTMBHYIO NOArOTOBKY Ha 3Tare
8541000.9 TPEHNPOBOYHbIN o
CMOPTUBHOW NOAIrOTOBKU U
9.0.6053A cambo aTan (aran . YyesioBeK 792
. 3a4MC/IEHHbIX Ha Crieayrowmii atan
B53001 CMOPTMBHOM =
CMNOPTUBHOW NOArOTOBKWY MO BUAY
cneuvanmsaummn)

crnoprtamMacTepcTsa

Kopa, no obLepoccuiickomy
6a30BOMY MepeyHio um
pervoHasbHOMy MepeyHio

42.004.0

3HaueHVe nokasarens Kadectsa [JonycTiMble (BO3MOXHbIE
MyHVLMNanbHOM ycnyrn K/IOHEHWS OT YCTaHOBEHH
rokasareseli kayecTsa
MyHULMNANbHOW ycnyrm6
B a6COMOTHbIX

2024 rog, 2025 rog 2026 ropg, B npo-
(ouepea- (1-# rop (2-14 rop, LeHTax nokasarensax
HOIi MHaH- NNaHOBOrO  M1aHOBOrO
COBbIA rof) nepvoaa) nepvoaa)
10 n 12 13 14
9%6 96 96 10 9
36 36 36 10 3



YHuKanb-

Hbli HOMep coZepXaHue MyHULMNanbHOW ycnyru

peecTpoBoOi
4
3anucu

8541000.9
9.0.6053A
B52001

8541000.9
9.0.6053A
B53001

MokasaTenb, XapakKTepusyoLwmnia

(no cnpaBoYHMKaM)

(HaumeHoB  (HavmeHoBa (HanmeHo
aHue Hune BaHMe
2 3 4

camb6o

camb6o

Mokasatenb o6bema 3HaueHune nokasaTenss o6bLem

MYHUUMUNANLHOM yCnyru

YKasaTesnb, Xxapakrepusyto
Wi ycnosus (popmbl)
oKasaHua MyHULIMNanbHOM

Pasmep
nnatol (LUeHa, Tapud)7

anyCcTumble (BO3M0)KHbI

MYHULIMNANbHOW ycnyru KMIOHEHUS OT YCTaHOB/IO

bIX MokasaTeneii o6bLem

ycnyrun (No cnpaBoOYHMKaM MYHULMNaNbLHOW ycnyrun

HanmeHo- eavHMLA 2024 rop 2025 rop 2026 rog 2024 rog 2025 rof 0265 ro;  BMpo- B abCOMOTHBIX
BaHue n3MepeHns (ovepen- (1-Mrog (2-irog  (ovepen- (- rom  (2-7 rog LieHTax rnokasarenax
(HanmeHoBa (HanmeHO nokasa- HanMeHo- Ko, HO/ -  MNaHOBO- MMIAHOBO-  HOW - M1AHOBO-  M/1aHOBO-
Hne BaHve Tensd BaHned no HAHCOBbLI/i O MEpUO- O Mepro- HaHCOBbLIA O Nepuo- o Nepvo-
OKEW5  rop) Aa) na) ron) aa) Aa)
5 - 6 7 8 9 10 n 12 13 14 15 16 17
Yucno nuu,
npoweawmnx
dTtan CMNOPTUBHYIO
HavasbHOM noaroToBKy Ha 4YesioBeK 792 96 96 96 10 9
noAroToBKMU aTanax
CnopTuBHO
noAroToBKuU
Yuncno nuu,
Yye6HO-
npoweawmnx
PEHNPOBOYHbI
. CMNOPTUBHYIO
i atan (atan
. noAroTtoBKy Ha 4enoBek 792 36 36 36 10 3
CrnopTUBHOMN
3Tane
crneuvanusat, o
CNOpPTUBHOM
nn)
noAroToBKuU

4. HopmaTuBHble NMPaBOBbIE aKThl, yCTaHaB/MMBalLWMe pasMep niatsbl (LeHy, Tapud) nM60 Nopsaok ee (Ero) ycTtaHOB/EHUS

BUA

NPUHABWINIA opraH

2

HopmaTuBHbI NpaBoBOl akT

aarta Homep HanmeHoBaHue
3 4 5

5. MNopsAoK oKaszaHWs MyHULMNANbHOW yciyru

51.

perynnpyuiMe nopsaoK oKazaHus

MYHULMNANbHOW yCnyru

HopmaTuBHbIE NMpPaBOBbIe aKThl,

3akoH 0T 04/12/2007 Ne2007-12-04"329-93 (O chmnsnyeckoii KynbType 1 cnopTte B Poccuiickoim
depepayun)'denepanbHblili 3aKOH 0T 29.12.2012 Ne273-93 «O6 o6pasoBaHmMu B Poccuiickoin degepaunn».

(HaumeHoBaHWe, HoMep ¥ Jata HOPMaTUBHOIO MPaBOBOrO aKTa)



YacToTta 06HOBMEHMS MHOopMaLWn

Cnoco6 MH(OPMMPOBaHUS CocTas pasmeLLaemMoii Hgopmaumn
1 2 3
1.PasmellieHNe VH(OPMALIMM Ha OIULMAILHOM calite  VIHGhopMaumMOHHbIe Matepuiasibl Mo MyHULMMaNbHOM yenyre,
. chopwiay dmLy (hopma, P N yHiL yeny Mo Mepe M3MEHEHVS AaHHbIX

yupexaeHusi B cetn ViHTepHeT NpeaoCcTaBNseMoit yupexxaeHmem
2. PasmellieHre UH(OpMaLN B BECTUGIO/E 30aHMS MHhopMaLmst 0 HaMMEHOBaHWN YUpeXxaeHus, aapec

t thopmaL (hopva yUpexa - an Mo mMepe M3MEHEHMSs AaHHbIX

yupexaeHus MECTOHaXOXAeHUs!

YacTb Il. CBefieHMA 0 BbIMOHSAEMbIX paboTax

Pazgen 1
1. HammeHoBaHVe paboThl O6ecneyeHne JocTyna k 06bLeKTaM cnopra Kop6, O O6LLEP °couvickomY
- e a30BOMY MEPEYHI0 N 0144
pernoHasibHOMy nepevyHro
2. Kareropuw notpe6uteneii pabot B mnHTepecax obLuecTsa

3. MNokazaTenun, xapakrepusytoLye o6beM U (U1n) KayecTsBO paboThbl

3.1 MokazaTenu, XapakTepusyrLipye KavyecTBo paboTbi3
YHUKabHbI MokazaTesib, XapakTepuaytolwmii  Mokasaresb, Xapakrepusytom! Mokasatesnib KavecTBa 3HaueHue nokasaresns kavectsa JonycTumMble (BO3MOXHbIE
HomMep [iepxaHue paboTbl (MO cnpaBoyHMKa YCnoBMs (hOPMbI) BbIMO/THEHA paboThbI paboThbl K/IOHEHWA OT yCTaHOBNeHa
peecTpoBoi paboTbl (MO cnpaBoYHUKaM) nokasareseli KayecTsa
3anucmd paboTbI6
HauMeHoBaHMe eauHMLA 2024 rop, 2025 rog, 2026 rog, B Npo- B a6COMOTHbBIX
nokasatens” n3MepeHus (o4epen- @a4roq, (2-1 rop, ueHTax rnokasarensx
(@ oBa ( [( oBa [( OBaH [( OBaHWe HaMMeHo- Kopg, HOli (PpUHAH- MNaHOBOrO  MJIAHOBOrO
Hme ﬁ?i:l:'i Hne re nokasarers ) Banme’ m coBbIi roa)  nepuoga) nepuoaa)
OKENs
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12 13 14
Hannune
931100.P.55.1.
060CHOBaHHbIX eovHMLa 642 0 0 0 0 0

01440001002
Xanob



YHuKanb-
HbIA HOMEpP
peecTpoBoii

3anncué

931100.P.55.1.0
1440001002

1 OcHoBaHus (YCNoBUA 1 NOPSAOK) A8 [OCPOYHOIO
NMpeKpaLleHnsl BbINMOMHEHUS MyHULMNAILHOIO 3a4aHus

oKasaTte/lb, XapakTepu3yloT! KasaTe b, Xapakrepus=>

MokazaTenb o6bema 3HaueHne nokasaresns Pa3mep JAonycTumble (BO3MOXHbIE)

cogepxaHuve paboThbl wmii ycnosus (hopmbl paboThbl obbema paboTbl warthbl (LeHa, Tapud) OTKIOHEHWS OT YCTAHOB/EH-
(no cnpaBoYHMKaM) BbIMNONHEHNA PaboThbl HbIX Nnokasarenei
(no cnpaBoYHUKaM) KauecTBa paboTbl
HanMeHo- eaMHLA onnca- 2024 rop 2025 rog 2026 rog, 2024 2025 2026 B Npo- B a6COMHOTHbIX
BaHue vi3mepeHus Hve (oyepen: (1-irog  (2-irog “ouepen (1-liroi (2-1 rog LeHTax riokasaresiax
(HaMMEHO (HaumeHo (HavMeHoBa (HaMMeHOB (HavVMeHOBaHU rokasa- HauveHo- Kof,  paboTbl  HON (ou-  MIAHOBO-  MNIaHOBO- HOWM du- L'lanoiio |n;n[1)s0
BaH1e BaHVie Hve aHve e Trena? —— no HAHCOBLIA [0 Mepuo- O Mepro- aHCOBbI O MEPYo O MepPro
OKEWNS5 ron) aa) aa3) ron) Aa) 4
2 3 4 5 -6 7 8 9 10 1 12 13 14 15 16 17 18
KO/INYecTBO
uen/vac 539 900 10 90
4yesloBEeKO-4acoB
Yactb IlIl. Mpoyuve cBegeHUA 0 MyHULMNANbHOM 3a4aHUN8

OCHOBaHWS A/15 4OCPOYHOIO NPEKPALLEHMS BbIMOMHEHUS MyHULMNA/IbHOTO 334aHUs: IMKBUAALNS
YUPEXAEHWS, PEOPraHM3aLs YUpexaeHus, KoTopas npueena K UCK/IIOYEHNI0 U3 KOMMNETEHLUN

yupexaeHusl NoJIHOMoUMiA Mo OKasaHWio MYHULMMNALHOM yCiyru, nepepacnpenesnieHme nosiHoMouni,
MOB/IEKLLEE UCK/TIOUYEHUE U3 KOMMETEHLIMM MYHULMMA/IBHOTO YUYpeXAeHWs NO/THOMOUMI MO OKasaHuo
MYHULMNa/IbHOW YCNYrUn, UCK/OUYeHWEe MYHULMNANBHOM YCNyru U3 BEAOMCTBEHHOIO MepeyHst
MYHMLUNANbHBIX ycayr (pa6oT), NHble NPeayCMOTPEHHbIE HOPMATUBHLIMU MPABOBLIMU aKTamu Cydau,
B/IEKYLLNE 33 CO60/i HEBO3MOXHOCTh OKa3aHWsi MyHULMMNA/IbHOM YCyru, He yCTPaHMyto B

KPaTKOCPO4YHOW nepcnekTviBe

2. NHasi nHdopmaums, Heobxoanmas s BbiMO/HEHUS
(KOHTpONS 3a BbIMO/THEHNEM) MYHULMNA/ILHOTO 3a4aHus

3. NMopsafoK KOHTPOA 3a BbINMOSIHEHNEM MYHULUMN&/ILHOIO 3a4aHus

MyHULMNabHble OpraHbl UCMOMHUTENIbHOW BNAaCTW.OCYLLLECTBASAOLNE

dopma KOHTPONS MepuoamnyHOCTbL KOHTPO/1b 32 BbIMO/IHEHVEM MYyHULIMMNA/IbHOMO 3a4aHus
1 2 3
KOHTpO/b AedTenbHOCTU B (hOpMeE Bble3aHOA B COOTBETCTBUM C MNAHOM MPOBEAEHNS KOHTPO/bHbIX YnpasneHue KynbTypbl, MONOAEXHOW NONUTUKA 1 copTa aAMUHUCTPaLLMA
NpoBepKun MeponpusaTUii, HO He pexe OAHOro pasa B rof ropoga [3epxuHcka
KOHTpoOb B hopme AOKYMEHTapHO MPOBEpKU Mo mepe NOCTYMNNEHUs OTYETHOCTUN O BbINOIHEHWM YnpaeneHve KynbTypbl, MOMOAEXHOW MONUTUKA 1 criopTa aaMUHUCTPaLMn
OTUETHOCTU MYHULMNANLHOIO 3a4aHus ropoga [3epXuHcka

KOHTpO/b AeATeNbHOCTU B (hOpMe Bble3AHOW

npoBepKu

Mo mepe NOCTyn/ieHUs Xanob Ha KauyecTBO OKa3blBaeMbIX

YnpasneHne KynbTypbl,MONOLEXHOW MOMUTUKM 1 criopTa
yenyr



4. TpeboBaHUA K OTYETHOCTU O BbINOJIHEHUN MYHULMNANLHOIO 3a4aHuns

4.1. NepnoANYHOCTb NMpeacTaB/ieHUss OTYETOB O BbINOJIHEHUU

MYHULMNANbHOI O 3aaHuns OAVH pa3 B ron

4.2. CpoKku npeactaB/ieHUA OTYETOB O BbIMOJIHEHNN MYHULMNANBLHOTO

3agaHun B CPOK A0 20 AHBaps, cnefytouero 3a oTYeTHbIM rogom
4.2.1. Cpoku npeacras/ieHUs NPeaBapuTENIbHOro oTyeTa O BbINOMIHEHUN

MYHULMNANbHOI o 3aaHuns B CPOK A0 15 HOoA6psA, cnefyowero 3a 0OT4eTHbIM FOoA40M
4.3. VIHble TpeboBaHMA K OTYETHOCTU O BbIMOJIHEHUN

MYHULMNA/bHOT00 3ajaHuns

5. N1Hble nokasaTtenu, CBA3aHHbIe C BbIMOJ/IHEHNEM

9
MyHMUMNNanbHOro 3agaHns

13anonHseTcs B cnyvae AOCPOYHOrO MNpekpalleHUs BbIMOMHEHNS MyHULMNAIbHOTO 33aHus.
~ dopmMuMpyeTca NPy YyCTaHOBNEHUN MYyHULIMN&SIbHOTO 33[jaHNs Ha OKasaHue MyHULMNanbHOW ycnyru (ycnyr) n BbinonHeHne paboTsl (paboT) 1 coaepxuT TpeboBaHNA K OKa3aHWo MyHULMNANbHOW yCnyrn (yCnyr) v BbINOIHEHUIO paboTkl (paboT)
pasfenbHO Mo KaKAOW M3 MyHULMNa/bHBIX YCNYT (PaboT) € ykasaHnem MopsaKoBOro Homepa pasgena.

33anonHseTca B COOTBETCTBMM C MoKasaTeNiAMK, XapaKTepusyoLwMMM KadecTBo yciyr (pa6oT), yCTaHOB/IEHHbIMM B O6LLEPOCCUIACKOM 6a30BOM MepeyHe Wi PernoHaslbHOM NepeyHe, a Npu X OTCYTCTBUM WK B JONOSTHEHWE K HUM —
nokasartesiiMu, XapakTepusyoLVMN KauyecTBO, YCTAHOB/IEHHbIMM NPV HEOGXOAVMMOCTU OPraHOM, OCYLLECTBAIOWMM (PYHKLMMN 1 MOHOMOUMS yYpeauTens MyHULMNANbHBIX GIOIXKETHbIX UM aBTOHOMHbIX YUPEXAEHWUN, raBHbIM pacropsavTenem
CPe/iCTB IOPO/CKOro GlopkeTa, B BEEHNN KOTOPOro HaxXoAATCA MYHWULIMNa/IbHbIE Ka3eHHbIE yUPEeXAEeHUSs, Y eAUHULBI NX U3MEPEHUS.

43arnonHseTcs B COOTBETCTBUM C OGLLEPOCCUIACKUMUN 6a30BbIMU MEPEUHAMM WUIN PErviOHaNbHBIMM NepeyHAMN

53anonHaeTca B COOTBETCTBMM C KOAOM, YKa3aHHbIM B O6LLEPOCCUIACKOM 6a30BOM MepeyHe UM PermoHasIbHoOM nepeyHe (Mpy Hamuun).

63anonHseTcs B cyyae, eciv A5 pasHbIX YCAyr 1 paboT yCTaHaB/IMBAKOTCA Pas/iMyHble NokasaTeny JoMnyCTUMbIX (BO3MOXHbIX) OTK/IOHEHUI A WK eCn yKasaHHbIe OTK/IOHEHUS YCTaHaB/IMBAOTCS B aBCOMIOTHBIX BeNMUMHAX. B cnyyae ecnn
eanHNLEn o6bema paboThl fBASeTCA paboTa B LIe/IoM, Nnokasatesnb He yKasbiBaeTcs

73anonHseTcs B C/ly4ae, ec/im okasaHvie yenyr (BbiNosiHeHVe paboT) OCYLLEeCTB/ISIETCA Ha NIaTHO OCHOBE B COOTBETCTBUM C 3aKOHOAATENLCTBOM Poccuiickoii ®efepauymn B pamMkax MyHULMMAIBHOTO 3a4aHus. [pu okasaHum yenyr (BbIMOIHEHUN
paboT) Ha NNaTHOW OCHOBE CBEPX YCTaHOBMEHHOINO MYHULIMNA/ILHOr0O 3a4aHNsA YKa3aHHbIA nokasartesb He hopMupyeTcs.

83anosnHaeTcs B LE/IOM M0 MyHULMMaIbHOMY 384aHUI0.

9B umcne MHbIX Nnokasaresneil MoXeT GbITb YKa3aHO A0MNyCTUMOE (BO3MOXHOE) OTK/IOHEHVE OT BbINMOMHEHUS MYHULMMAbHOMO 33AaHns (Y4acT MyHULMMNABHOTO 334aHNs), B Mpejesiax KOTOPOro OHO (Ero YacTb) CUATAETCS BbINOSHEHHbIM
(BbIMOMHEHHOW), NPV NPUHATAN OPraHoM, OCYLLIECTBASIOLLMM PYHKLIMA 1 MOTHOMOUMS yupeanTens MyHULMNanbHbIX GI0PKETHbLIX WM aBTOHOMHbIX YUPEXAeHW, rnaBHbIM pacnopsautenemM cpecTs ropoAckoro 6io/pkeTa, B BeeHUN KOTOPOro
HaxoAATCA MYHULIMNa/IbHbIE Ka3eHHble yYpeXxieHUs, peLleHns 06 yCTaHOBIEHUM O6LLEro JOMyCTMOro (BO3MOXHOI0) OTK/IOHEHUS OT BbINO/IHEHUS MYHULMMANIBHOTO 334aHus, B Npeernax KOTOPOoro OHO CYMTAETCs BbINOIHEHHbIM (B MPOLEHTax, B
a6COoMIOTHBIX Be/IMYMHAX). B 3TOM cryyae AonycTUMble (BO3MOXHbIE) OTKIOHEHWS, NPpeAyCMOTPEHHbIE MoANyHKTamMn 3.1 1 3.2 HacTOsLLEro MyHULMMNaSbHOTO 33AaHuis, He 3amnosHATCS. B cnyyae ycTaHOBeHWs Tpe6oBaHWs O NpeacTasieHnm
EXEMECAUHbIX WM exeKBapTaslbHbIX OTYETOB O BbIMO/IHEHUM MYHULIMNA/IbHOTO 3a8/aHus B YMC/E MHbIX MoKasaTesleil ycTaHaBIMBalOTCS MokKasaTeny BbiNOMHEHUS MyHULMMNaIbHOTO 33jaHns B NPOLIEHTaxX OT rofIoBOro 06bema okasaHus
MYHULMNaIbHOTO YCyT (BbIMOMHEHWs pa6oT) WK B a6COMIOTHBIX BEMUYMHAX KaK 1 MyHULMNAIbHOTO 3a4aHns B LIEIOM, Tak M OTHOCUTE/IbHO ero YacTu (B TOM YMC/e C y4eTOM HepaBHOMEPHOrO OKasaHWsi MyHULMNaIbHbIX YCyT (BbIMOMHEHWS
paboT) B TeueHVe KaleHaapHOro roaa).



